
 

 
COMUNE DI GUSPINI  
Settore amministrativo/Vicesegretario generale  
Servizio Pubblica Istruzione e Sport  

 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio scuolabus-servizio di trasporto scolastico 

BANDO DI GARA 

Pagina 1 di 4 

Bando di gara 

Servizi 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1)  Denominazione e indirizzo: 

 
AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GUSPINI –  
SETTORE AMMINISTRATIVO-VICE SEGRETARIO – Servizio Pubblica Istruzione e Sport 
 
Indirizzo postale: Via Don Minzoni, 10  
Cap 09036 
Paese Italia 
E-mail: protocollo@pec.comune.guspini.vs.it 
 
Codice NUTS: ITG2B 
 
Indirizzo principale:  http://www.comune.guspini.su.it 
 

I.2)         Indirizzi Internet: 
dell’amministrazione aggiudicatrice:  

Accesso elettronico alle informazioni: (URL) 

https://egov5.halleysardegna.com/guspini/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-

gara/elenco/sezione/attivi 

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione:  

https://www.sardegnacat.it  

 
 

 Punti di contatto: Settore Amministrativo – Vice Segretario Generale. Servizio Pubblica 
Istruzione e Sport 
 
All’attenzione di: Dott.ssa Simonetta Usai, Responsabile del Servizio 
           Dott.ssa Gigliola Fanari,   Responsabile del Procedimento 
 
Telefono: 0709760208 – 250 

 
I.3)        Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
        Autorità regionale o locale 
 
I.4)        Principale settori di attività 

 Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 
 

Sezione II: Oggetto dell’appalto 

II.1)        Descrizione  

        
II.1.1)       Denominazione appalto: 

Procedura aperta per l’affidamento del Servizio scuolabus – Servizio di trasporto scolastico 
AA.SS. 2018/2019-2019/2020-2020/2021  

 
II.1.2)       Codice CPV: 

60130000-8 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada 



 

 
COMUNE DI GUSPINI  
Settore amministrativo/Vicesegretario generale  
Servizio Pubblica Istruzione e Sport  

 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio scuolabus-servizio di trasporto scolastico 

BANDO DI GARA 

Pagina 2 di 4 

II.1.3)       Luogo di esecuzione: 
Luogo principale di esecuzione: Guspini, frazioni e località periferiche. 

II.1.4)       Tipo di appalto 
Appalto pubblico di servizi 

II.1.5)       Breve descrizione 
Servizio di trasporto in favore di studenti della scuola primaria e secondaria di I grado. Per i 

dettagli si rinvia al capitolato d’appalto 

II.1.6)      Ammissibilità varianti: 
Non sono ammesse varianti  
 

II.1.7)       Informazioni relative a lotti 
  Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.1.8)       Codice Identificativo Gara  
        CIG 749673449A 

II.2)      Quantitativo o entità dell’appalto: 
 
II.2.1      Valore totale stimato 

Valore, riferito ai tre anni scolastici, IVA esclusa       EUR 148.900,00  

II.2.2)       Durata dell’appalto: 
  Inizio: 1 Settembre 2018  
  Fine: 31 Agosto 2021 
 

II.2.3)      Informazioni sui rinnovi 
 L’appalto è oggetto di rinnovo: no 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1)     Condizioni relative all’appalto:  

        
III.1.1)  Cauzioni e garanzie richieste: 

Come indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato 
 

III.1.2)  Principali modalità di finanziamento: 
Appalto finanziato con fondi del bilancio comunale 
 

III.1.3)  Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 
aggiudicatario dell’appalto: 
Come da disciplinare di gara 

III.2)     Condizioni di partecipazione: 
 
III.2.1)  Situazione personale degli operatori economici: 

Requisiti di ordine generale: Assenza di alcuna delle condizioni, motivo di esclusione, di cui  
all’art. 80, del D.Lgs. 50/2016 e di  alcuna delle condizioni che comportino il divieto di contrarre con 
la pubblica amministrazione. 
 

Requisiti di idoneità professionale: 
Come indicato nel disciplinare di gara all’art. 7.1 lett.a2):  Iscrizione alla Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura per l’attività oggetto prevalente dell’appalto (trasporto persone, 
servizio scuolabus, ecc); 



 

 
COMUNE DI GUSPINI  
Settore amministrativo/Vicesegretario generale  
Servizio Pubblica Istruzione e Sport  

 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio scuolabus-servizio di trasporto scolastico 

BANDO DI GARA 

Pagina 3 di 4 

Qualora trattasi di altro Stato membro dell’UE non residenti in Italia, è richiesto quanto previsto  
dall’art. 83 c. 3 del D.Lgs. 50/2016; 
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara 
 

 
III.2.2)  Capacità economica e finanziaria: 

come indicato nel disciplinare di gara all’art. 7.1 lett.a3): Possesso di una idonea referenza 
bancaria rilasciata da istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D. Lgs. 1/09/1993,  
n. 385 che attesti che la ditta concorrente ha sempre fatto fronte ai propri impegni con regolarità e 
puntualità. L’attestazione deve essere rilasciata in data successiva alla pubblicazione della 
presente gara. 
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara 
 

III.2.3)  Capacità tecnica e professionale: 
come indicato nel disciplinare di gara all’art. 7.1 lett.a4): Aver conseguito negli ultimi tre anni, 
2015-2016-2017, un’esperienza in servizi analoghi a quello oggetto dell’appalto (servizio di 
trasporto scolastico/servizio scuolabus),  per un importo complessivo, riferito al triennio, pari 
almeno a  € 75.000,00 al netto dell’IVA. Il servizio dovrà esser stato svolto con regolarità nei 
confronti di Enti pubblici e/o privati. 
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara 
 

III. 3)  Condizioni relative ad appalti di servizi: 
 
III.3.1      Personale responsabile dell’esecuzione del servizio: 

Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato 
della prestazione del servizio: No 

 
 

Sezione IV: Procedura 

    

IV.1)  Tipo di procedura 

IV.1.1)     Tipo di procedura: aperta 

 

IV. 2)   Criteri di aggiudicazione 

IV.2.1)     Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
 

IV.2.3) Informazioni sull’asta elettronica 

Ricorso ad un’asta elettronica: SI 

CAT Sardegna 
www.sardegnacat.it 
 

IV.3)        Informazioni di carattere amministrativo 
 

IV.3.1)     Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO 

IV. 3.2)    Documenti a pagamento: NO 

IV. 3.3)    Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

 Data: 16/07/2018  ora locale: 13.00 

IV. 3.4)   Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano 



 

 
COMUNE DI GUSPINI  
Settore amministrativo/Vicesegretario generale  
Servizio Pubblica Istruzione e Sport  

 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio scuolabus-servizio di trasporto scolastico 

BANDO DI GARA 

Pagina 4 di 4 

IV. 3.5) Periodo minimo entro il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: L’offerta vincola il  

  concorrente per 180 giorni dal termine indicato nel bando per la scadenza della presentazione, 

  salvo proroghe richieste dalla stazione appaltante. 

IV. 3.6) Modalità di apertura delle offerte: 

Data 25/07/2018 Ora 11.30 

Luogo: Palazzo Municipale in Via Don Minzoni 10 (SU) mediante utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT,  Centrale Regionale di Committenza. 

 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte:  

Si, come da Disciplinare di gara. 

 

Sezione V: Altre informazioni 

V. 1)   Informazioni sulla periodicità:  

Non si tratta di un appalto periodico 

V.2)   Informazione sui fondi dell’Unione Europea: 

L’appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea 

 

V.3     Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: 

Sarà accettata la fatturazione elettronica 

 

V. 4)   Informazioni complementari: 

Gli operatori economici interessati a partecipare, potranno presentare la propria offerta, purché iscritti 

alla piattaforma telematica SardegnaCAT ed in possesso dei requisiti di qualificazione e nel rispetto 

delle regole e condizioni contenute nel disciplinare nonché negli altri atti di gara. Tutti i documenti 

relativi alla presente procedura, fino all’aggiudicazione, dovranno essere inviati esclusivamente per via 

telematica attraverso il sistema SardegnaCAT.  

Eventuali chiarimenti e/o ulteriori informazioni legati alla procedura di gara dovranno essere posti alla 
Stazione Appaltante mediante l’utilizzo dell’apposita sezione disponibile sulla piattaforma 
CATSardegna non oltre il quinto giorno precedente alla data di scadenza prevista nel presente bando 
per la presentazione delle offerte. I quesiti e le risposte saranno pubblicati, in forma anonima, nel sito 
internet istituzionale dell’Ente, sezione Bandi e Gare e/o su www.sardegnacat.it nella sezione dedicata 
alla procedura di gara.  

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Gigliola Fanari  

Responsabile del Servizio Dott.ssa Simonetta Usai 

Per le ulteriori informazioni complementari si rinvia a quanto previsto dal disciplinare. 

 

V. 5)    Procedura di ricorso: 

 
VI.5.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: T.A.R. Regione Sardegna  
Indirizzo postale: Via Sassari, 17 
Città: Cagliari - Codice postale: 09124 - Paese: Italia  
Posta elettronica: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it  

   

Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile del Servizio 

         Dott.ssa Gigliola Fanari        Dott.ssa Simonetta Usai 
          Testo firmato digitalmente                            Testo firmato digitalmente 

 


